Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лобановская школа-детский сад» Джанкойского района Республики Крым

(МБОУ «Лобановская школа-детский сад»)

ПРИКАЗ

27.06.2024 г. с. Лобанове №234

Об утверждении «дорожной карты по введению
учебного предмета «Труд (технология)»
в МБОУ «Лобановская школа-детский сад»

Во исполнении письма Министерства образования, науки и молодежи Республики
Крым от 13.06.2024 года «О Плане мероприятий («дорожной карты») по введению в 2024
году в общеобразовательных организациях Республики Крым учебного предмета «Труд»
(технология)», приказа управления образования, молодежи и спорта, администрации
Джанкойского района от 25.06.2024 г. № 244 /01-04 «О введении в 2024 году в
муниципальных общеобразовательных учреждениях Джанкойского района Республики
Крым учебного предмета «Труд» (технология)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «дорожную карту» по введению учебного предмета «Труд
(технология)» в МБОУ «Лобановская школа-детский сад», (приложение 1);

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе И.Н.Штоп обеспечить
контроль за реализацией мероприятий «дорожной карты» по введению учебного «Труд
(технология)» в срок до 26.08.2024 года;

И.о.Директора A. H. Коварж

С приказом ознакомлены:
ci11// И.Н.Шт^^ ■

приложение №1
к приказу № 234
от 27.06.2024 г.

«Дорожная карта»
по введению учебного предмета «Труд (технология)» в МБОУ «Лобановская школа-

детский сад»

№п/п Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Ответственные

1 Внесение изменений в основные
образовательные программы, в том
числе рабочие программы, в части
учебного предмета «Труд
(технология)»

до 01.07. 2024
года

заместитель директора
по УВР, члены рабочей
группы

2

1

Провести проверку соответствия
оснащения кабинетов учебного
предмета «Труд (технология)»
требованиям приказа
Министерства просвещения
Российской Федерации от 6
сентября 2022 года № 804 «Об
утверждении перечня средств
обучения и воспитания,
соответствующих современным
условиям обучения, необходимых
при оснащении
общеобразовательных
организаций в целях реализации
мероприятий государственной
программы Российской
Федерации «Развитие
образования», направленных на
содействие
созданию (создание) в субъектах
Российской Федерации новых
(дополнительных) мест в
общеобразовательных
организациях, модернизацию
инфраструктуры общего
образования, школьных систем
образования, критериев его
формирования и требований к
функциональному оснащению
общеобразовательных
организаций, а также определении
норматива стоимости оснащения

до 31.08. 2024
года

администрация школы

одного места обучающегося
указанными средствами обучения

и воспитания»

3 Разработать «дорожную карту» по
ежегодной закупке

(в течение 2024 — 2027 гг.)
оборудования для кабинетов
учебного предмета «Труд
(технология)»

до 01.07.2024 администрация школы

4 Обеспечить внесение
изменений в основные
образовательные программы в
части учебногопредмета «Труд
(технология)»

до 01.07.2024 администрация школы

5 Провести анализ результатов
мониторинга ресурсного

обеспечения учебного предмета
«Труд (технология)»

до 01.07.2024 администрация школы

6 Организовать замену учебников
по учебному

предмету «Труд (технология)»

2024-2027
гг.

(по мере
издания
учебников)

администрация школы

Обеспечение кадровых вопросов

7 Организовать обучение
педагогических работников на
курсах повышения
квалификации ФГАОУ ВО
«Государственный университет
просвещения»

«Обучение учебному предмету
«Труд (технология)» вусловиях
внесения изменений в ФОП ООО»

до 31.08.2024 ГБОУ ДПОРК
КРИППО

8

1

Обеспечить проведение
профессиональной

переподготовки на базе ГБОУ ДПО
РК КРИППО педагогов-
предметников, работающих в
общеобразовательных
организациях и привлекаемых к
преподаванию учебного предмета
«Труд (технология)»

в течение
2024 г.,

далее - по мере
комплектования
групп

ГБОУ ДПО РК
КРИППО